
  
 

 
 

 
COPIA 

 

Palazzo Sandro Pertini, Piazza della Vittoria, 29 – e-mail: protocollo@comunecairo.it - tel. 019/507071 
  

 VERBALE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

SEDUTA NR. 27 27/07/2023 

DELIBERAZIONE NR. 99 

ANNULLAMENTO MERCATO DEL 10/08/2023 DURANTE I FESTEGGIAMENTI DI 
“CAIRO MEDIEVALE” 

                                                                                                                                                                                                                  

  
L’anno duemilaventitré, questo giorno ventisette, del mese di luglio, alle ore 17.30, 
legalmente convocata, si è riunita nella Sala delle Adunanze la Giunta Comunale.                                    
  
    
Fatto l'appello risultano i Signori:     
                                                                                                                    

Presente Assente 
 
- LAMBERTINI Paolo   Sindaco SI  
- SPERANZA Roberto  Vice Sindaco  SI  
- DOGLIOTTI Marco  Assessore  SI  
- GARRA Caterina      Assessore   SI 
- GHIONE Fabrizio  Assessore   SI 
- PIEMONTESI Ilaria  Assessore  SI  

  
 4 2 

 
 
 
Partecipa alla seduta, incaricato della redazione del verbale, il Segretario Comunale del 
Comune Dott. Marino ALBERTO.  
 
 
Il Sindaco Paolo LAMBERTINI assume la Presidenza e, constatato il numero legale degli 
intervenuti e la legalità dell'adunanza, invita i presenti alla trattazione dell’argomento indicato 
in oggetto. 



 27/07/2023 
 

NR. 99 
 

ANNULLAMENTO MERCATO DEL 10/08/2023 DURANTE I FESTEGGIAMENTI 
DI “CAIRO MEDIEVALE” 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Udita la relazione introduttiva ed illustrativa del Sindaco – Presidente; 
 
DATO ATTO che in P.zza della Vittoria nel periodo di svolgimento dei Festeggiamenti di 
“Cairo Medievale”, che si tengono nella prima decade del mese di agosto, vengono 
posizionati stands, bancarelle e attrezzature; 
 
CONSIDERATO che: 
- nelle aree del mercato settimanale, nel periodo di svolgimento dei Festeggiamenti 
denominati “Cairo Medievale” che si terranno nel corso dell’anno corrente dal 5 al 10 agosto 
p.v., verranno posizionati gazebo, bancarelle e attrezzature; 
- risulta l’oggettiva impossibilità di smantellare tutte le attrezzature, bancarelle e gazebi 
utilizzati nell’ambito dei suddetti festeggiamenti, per consentire lo svolgimento del mercato 
nella giornata di giovedì 10/08/2023. 
 
DATO ATTO che in data 26/06/2023 è stata trasmessa alla Fiva Confcommercio, all’Anva 
Confesercenti di Savona, all’Associazione Merca-Coni Goia-Ugl di Cuneo ed all’Aval 
Confartigianato di Savona, la nota prot. n. 14274/2023 con la quale si comunicava 
l’intenzione di voler annullare il mercato del 10/08/2023, con preghiera di esprimere il parere 
di competenza; 
 
PRESO ATTO del parere favorevole espresso per le vie brevi dalle suddette Associazioni di 
categoria; 
 
VISTO il Regolamento Comunale per la gestione dei mercati, delle fiere, ecc., approvato con 
Deliberazione di C.C. n. 34 del 30/06/2000; 
 
VISTA la Legge Regione Liguria n. 01/2007 e s.m.i.; 
 
RITENUTO pertanto opportuno, alla luce di quanto sopra, annullare il mercato del 10/08 p.v. 
a causa dell’utilizzo delle aree per i festeggiamenti di “Cairo Medievale”; 
 
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica ed omessa la richiesta di parere in 
ordine alla regolarità contabile, tenuto conto che il presente atto non comporta riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economico-finanziaria e sul patrimonio dell’Ente, ai sensi dell’art. 49 
del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m. e i.; 
 
RITENUTO di dover provvedere per quanto di competenza e sulla base degli elementi di 
istruttoria predisposti dall’Ufficio competente; 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge; 
 
 

DELIBERA 



 
 
Per quanto in premessa, che quivi si intende riportato: 
 

1) Di annullare il mercato del 10/08 p.v. a causa dell’utilizzo delle aree per i 
festeggiamenti di “Cairo Medievale 

2) Di demandare all’Ufficio S.U.A.P. - Commercio per quanto di competenza. 
 
 
 
SUCCESSIVAMENTE, 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
RAVVISATA la necessità di dare immediata esecuzione al presente atto stante il breve 
periodo dei termini fissati per lo svolgimento del mercato settimanale; 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge, ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D.lgs. n. 267/2000; 
 
 

DELIBERA 
 
 
La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile 

 
 
 

 





Letto, confermato e sottoscritto.                                                
                                                                                

IL PRESIDENTE 
F.to P. LAMBERTINI      

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to M. ALBERTO 

 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

L’Istruttore incaricato della pubblicazione attesta che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune il giorno 28/07/2023 e vi rimarrà per 15 (quindici) 
giorni interi e consecutivi ai sensi dell’art. 124 - 1° comma - del D.Lgs 18/08/2000, nr. 267. 
            
Cairo Montenotte, li 28/07/2023                                                        
                                                                                            

L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO 
F.to M. GARABELLO  

     
 

 
 

La presente deliberazione è dichiarata             X   IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE 

 
 

 
 
                                                     

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ  
(Art. 134, 3° comma, del D.Lgs. 18/08/2000 - nr. 267) 

 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il      
                                                                     
 Cairo Montenotte, li   
 
 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo.                 
                                                                     
Cairo Montenotte, li 28/07/2023     
 
Visto:                                                              

L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO 
Monica GARABELLO 


	VERBALE DELLA GIUNTA COMUNALE
	L’anno duemilaventitré, questo giorno ventisette, del mese di luglio, alle ore 17.30, legalmente convocata, si è riunita nella Sala delle Adunanze la Giunta Comunale.
	Fatto l'appello risultano i Signori:

	Inserisci da: "ESTREMI COPIA.pdf"
	Cairo Montenotte, li 28/07/2023


